
POVINNOSTI PODNIKATELE VE VZTAHU 
K ÚŘADŮM A DANÍM

S datem zápisu nové společnosti do obchodního rejstříku je vaše firma založená de iure a může 
zahájit činnost. S ní je spojena i povinná registrace na úřadech a přihlášení k daním. Poradíme 
vám, jak správně postupovat a na co nezapomenout.

https://www.pruvodcepodnikanim.cz/clanek/povinnosti-podnikatele-ve-vztahu-k-uradum-a-danim/

POVINNÉ REGISTRACE A OHLÁŠENÍ NA ÚŘADECH PO ZALOŽENÍ FIRMY

DAŇOVÁ REGISTRACE NA FINANČNÍM ÚRADĚ DO 15 DNŮ OD ZÍSKÁNÍ OPRÁVNĚNÍ K 
PODNIKÁNÍ

Registrace k dani z příjmů právnických osob (DPPO) 
  – povinná vždy
Registrace k dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti (DPFO) 
  – povinná, pokud máte zaměstnance a vyplácíte mzdy
Registrace ke srážkové dani 
  – povinná, pokud vyplácíte měsíčně odměnu na základě dohod konaných mimo pracovní poměr 
     (v případě dohody o provedení práce do 10 000 Kč, v případě dohody o provedení pracovní 
     činnosti do 3 999 Kč) zaměstnancům, kteří u vás nemají podepsané prohlášení k dani
Registrace k dani silniční
  – povinná, pokud užíváte k podnikání vozidla typu nákladní auta N s největší povolenou hmotností 
     alespoň 12 tun a jejich přípojná vozidla v kategorii O též s nejvyšší povolenou hmotností alespoň 
     12 tun
Registrace k dani z přidané hodnoty (DPH) 
  – povinná, pokud je firma plátcem DPH
Registrace k dani z nemovitých věcí 
  – povinná, pokud vlastníte nemovitost spojenou s vaším podnikáním (sídlo firmy)

https://www.pruvodcepodnikanim.cz/clanek/povinnosti-podnikatele-ve-vztahu-k-uradum-a-danim/


OHLAŠOVACÍ POVINNOST ZAMĚSTNAVATELE

Ohlašovací povinnost zaměstnavatele vůči zdravotním pojišťovnám (ZP) svých zaměstnanců 

  – do 8 dnů od nástupu zaměstnance do pracovního poměru/skončení poměru

Ohlašovací povinnost zaměstnavatele vůči České správě sociálního zabezpečení (ČSSZ) 
  – do 8 dnů od nástupu zaměstnance do pracovního poměru/skončení poměru

ZÁKONNÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Povinnost zaměstnavatele sjednat zákonné pojištění odpovědnosti 
  – v případě, že zaměstnáte alespoň jednoho zaměstnance


